АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД АМУРСК"
Амурского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.01.2016          № 13

г. Амурск

О внесении изменений в постановление администрации городского
поселения «Город Амурск» от 26.08.2013 № 227 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в городском
поселении «Город Амурск» на 2014 -2016 годы» (в редакции от 12.02.2014
№ 45, от 20.05.2014 № 135, от 25.08.2014 № 217, от 20.01.2015 № 7, от
22.04.2015 № 129)

В соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской

Федерации, решением Совета депутатов городского поселения «Город

Амурск» от 17.12.2015 № 190 «О местном бюджете на 2016 год»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского поселения

«Город Амурск» от 26.08.2013 № 227 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие сельского хозяйства в городском поселении «Город

Амурск» на 2014 -2016 годы» (в редакции от 12.02.2014 № 45,от 20.05.2014

№ 135, от 25.08.2014 № 217, от 20.01.2015 № 7, от 22.04.2015 № 129)

следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы:

строку

Финансовое обеспечение МП Общая сумма расходов на реализацию

мероприятий МП составит – 3517 тыс.

рублей, в том числе:

2014 год – 1427 тыс. рублей (в том числе:

1180 тыс. рублей бюджет городского

поселения «Город Амурск»;

247 тыс. рублей субсидия из краевого

бюджета);

2015 год – 910 тыс. рублей;

2016 год – 1180 тыс. рублей.

заменить на:

Финансовое обеспечение МП Общая сумма расходов на реализацию

мероприятий МП составит – 3482 тыс.

рублей, в том числе:

2014 год – 1427 тыс. рублей (в том числе:

   - 1180 тыс. рублей бюджет городского

поселения «Город Амурск»;

   - 247 тыс. рублей - субсидия из краевого

бюджета);

2015 год – 910 тыс. рублей;

2016 год – 1145 тыс. рублей.

1.2. В разделе 5. «Ресурсное обеспечение программы» третий абзац

изложить в следующей редакции:

«Всего на реализацию программных мероприятий предусмотрено

выделение денежных средств местного и краевого бюджетов в объёме 3482

тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1427 тыс. рублей (в том числе:

   - 1180 тыс. рублей – бюджет городского поселения «Город Амурск»;

   - 247 тыс. рублей – субсидия из краевого бюджета ),

2015 год – 910 тыс. рублей,

2016 год – 1145 тыс. рублей.»

1.3. Мероприятия по реализации муниципальной программы изложить

в новой редакции согласно Приложению.

2. Контроль над выполнением постановления возложить на

заместителя главы администрации по экономическому развитию Байдакова

С.В.

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава городского поселения                                                         Б.П. Редькин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к муниципальной программе

«Развитие сельского хозяйства

в городском поселении «Город

Амурск» на 2014 – 2016 годы»

МЕРОПРИЯТИЯ

по реализации муниципальной программы

«Развитие сельского хозяйства в городском поселении «Город Амурск» на 2014 – 2016 годы»

№№ Наименование мероприятия

Источник

финансиро

вания

Годы Исполнители

2014 2015 2016

1 Информационно – методическое обеспечение сельхозпроизводителей

1.1.

Содействие развитию личных подсобных хозяйств в рамках

реализации приоритетного национального проекта

«Развитие АПК»

-
- - -

Отдел экономики,

дополнительный офис

№ 110 г. Амурск

Центральное

отделение Сбербанка

России

1.2. Доведение информации до населения о предоставлении

субсидий из краевого бюджета на развитие личных

подсобных хозяйств

- - - -

Отдел экономики

1.3. Проведение мероприятий, способствующих продвижению

сельхозпродукции, расширению деловых контактов,

нахождению новых партнёров и привлечению инвестиций в

отрасль сельского хозяйства:

- организация и участие представителей предприятий

сельского хозяйства в конференциях, семинарах, тренингах

бюджет

города

20

-

-

Отдел экономики,

председатели

садоводческих

некоммерческих

товариществ,

владельцы личных

подсобных хозяйств

2 Пропаганда положительного опыта в развитии садово-огороднического  и дачного хозяйства

2.1. Организация участия в  районном смотре-конкурсе  на

лучшее личное подсобное хозяйство и лучший дачный

участок

- - - - Отдел экономики

2.2. Организация и проведение ежегодного городского

праздника «Урожай года»

бюджет

города

50 50 55 Отдел экономики,

отдел ЖКХ,

отдел культуры,

председатели СНТ

2.3. Организация  и проведение торжественного приёма

работников сельского хозяйства в честь Дня работников

сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности

бюджет

города

20 - - Отдел экономики,

отдел культуры,

председатели СНТ

3 Создание благоприятных условий для развития садоводческих некоммерческих товариществ

3.1. Субсидирование по транспортному обслуживанию

населения на пригородных (дачных) маршрутах

бюджет

города

830 600 830 Финансовый отдел,

отдел ЖКХ

3.2. Субсидирование затрат на инженерное обеспечение

территорий садоводческих товариществ (текущий ремонт

дорог, сетей электроснабжения, водоснабжения и другое)

бюджет

города

краевой

бюджет

260

247

260

-

260

-

Финансовый отдел,

отдел ЖКХ,

отдел экономики

3.3. Организация обучения правилам пожарной безопасности

председателей садоводческих некоммерческих товариществ

- - - -

Отдел гражданской

защиты,

 председатели СНТ

4 Всего по реализации программы 3482 тыс. руб., в том числе:

                                                                         бюджет города

                                                                         краевой бюджет

1180

247

910

-

1145

-

________________

Начальник отдела экономики             О.Д. Федосеева